ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 00112019

Aos 18(dezoito) dias do mês de outubro do ano de 2019, às 09:00 horas, na Sala
do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Abaetetuba - Rua
Siqueira Mendes, n° 1359, Centro de Abaetetuba/Pa - CEP: 68.440-000, instalou-
se a reabertura da sessão do Processo Licitatório, modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA n° 00112019, que tem por objeto o EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA COM CBUQ NO MUNICIPIO DE ABAETETUBA, sob o regime de
empreitada por preço global, compreendendo material e mão-de-obra, tudo em
conformidade com as disposições estabelecidas na Lei Federal n° 8.666, de
2110611993 e suas alterações, demais normas pertinentes pelas condições e
especificações estabelecidas no Edital do presente processo, como também, no
que se refere à legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, probidade
administrativa e eficiência. A sessão foi presidida pelo Presidente o Sr. MÁRCIO
ELOY DE LIMA CARDOSO, a Sra. ELISANGELA DA SILVA BRITO e QUEILA
DA COSTA COUTO, todos designados pela Portaria n°. 19812019, de 02 de
agosto de 2019, da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA. Compareceram na
data e horário estabelecido no edital, na sala de Licitações:

1) BRT CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI, CNPJ N° 15.312.042/0001-
35 , estabelecida na Estrada da Ceasa, 39, Bairro: Curió Utinga, Belém-PA, CEP:
66610840-000, E-mail: brtengenhariahotmail.com , credenciado a Sra. Patrícia
Freitas da Silva; RG n° 1835954 2via SSP/PA e CPF n° 879.518.352-34, Fone:
3355-0876

2) FENIX LOGISTICA, COMERCIO E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI,
CNPJ N° 09.368.15810001-93 , estabelecida a Rodovia PA 151, km 39, s/n, Zona
Rural, Abaetetuba-PA, CEP: 68440-000, E-maiI:fenixlogistica2008gmai1.com,
credenciado o Sr. Aníbal Renan Santos Picanço; RG n° 4377798 SSP/PA e CPF
n1  934.577.582-04, Fone: (91)99269-9956;

3) INFINITY ENGENHARIA LTDA EPP, CNPJ N° 17.630.67810001-50,
estabelecida à Rua Portugal, 7-A, Bairro: Marambala, Belém-PA, CEP: 66.615-
556, E-mail: infinityinfinityengenharia.belern.br  , credenciado o Sr. Paulo
Fernando Colares de Oliveira Vieira; RG n° 1823909 SSP/PA e CPF n°
296.291.282-68, Fone: 3352-0421

4) LACA ENGENHARIA LTDA, CNPJ N° 63.873.012/0001-40 , estabelecida na
Vila dos Bancários, casa 19, Bairro: Telégrafo, Belém-PA, CEP: 66.113-060, E-
mail: administrativolacaengenha ria. corn.br  , credenciado o Sr. Fernando

A
4

(E)
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Tenôrio matos; RG n° 4397867 SSP/PA e CPF no 020.805.332-82, Fone: (91)
30854668

5) NORTE AMBIENTAL GESTÃO E SERVIÇOS  LTDA , CNPJ N°
10.944.34810001-90 , estabelecida a Rodovia Transcameta, s/n, km 19, Distrito
Industrial, 	Tucurui-PA, 	CEP: 	68.458-000, 	E-mail:
gruponorteambientaIgmail.com , credenciado a Sra Clêbia de Sousa Costa; RG
no 13.915 OAB/PA e CPF n°728.828.912-53, Fone: (91) 99217-1515;

6) POLIENGE ENGENHARIA LTDA, CNPJ N° 63.841.07610001-60,
estabelecida a Avenida Conselheiro Furtado, n° 2391 , Bairro: Cremação, Belém-
PA, CEP: 66.025-160 , E-mail: joaovictorpoliengeengenharia. com . br,
credenciado o Sr. João Victor Rendeiro Rodrigues de Andrade; RG n° 6519557
SSP/PA e CPF n° 052.536.663-62 , Fone: 983610162.

Aberto o credenciamento o Sr. Presidente solicitou aos licitantes a documentação
para análise, sendo que após a verificação e análise da Comissão Permanente de
Licitação, bem como dos representantes das empresas, todos os presentes
foram credenciados.

Dando continuidade ao certame o Sr. Presidente solicitou aos representantes das
empresas os envelopes contendo a documentação de habilitação e de propostas
financeiras, devidamente lacrados e rubricados para análise e verificação.

Após a abertura dos envelopes de habilitação, os licitantes rubricaram os
referidos documentos, ficando postergado para após decisão da Comissão, o
direito das empresas se manifestarem sobre os documentos em apreço, nos
termos do inciso 1 alínea 'a" do art.109 da lei 8666193. Por oportuno, fica
resguardado o direito a vista dos autos do processo em apreço. A decisão da
Comissão será encaminhada via e-mail, bem como incluído no portal
transparência da Prefeitura Municipal de Abaetetuba e portal do TCM/PA.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a sessão com os
agradecimentos pelo comparecimento de todos, lavrando-se o presente registro
dos acontecimentos, que depois de lido, e achado conforme, vai assinado pelos
presentes, às 13:00 hs do dia 18(dezoito) de outubro de 2019.

Abaetetuba, 18 de dutubro,  de 2619.

2

EST/t ÇYPARÁ
PREFEITURA MyJI

L DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIAL ADMINISTRAO -E

COMISSÃO PERIVt'AN 'E DE LICItACÃO - ct

Már7Presi

o Elo e Cima ardoso

da dPL

1  (5m.,~
Elisangela da Silva Brito

Membro

Queila da Costa Couto

Membro

BRT CONSTRUTOR 	GENHARIA EIRELI

CNPJN°15.3 '.O /0001-35

FENIX L GISTIC COMERCIO E LO AÇOES E MAQUINAS EIRELI

CNPJ N° 09.368.15810001-93

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPI-

iÁ  INFI, E P P ~Y 41ARILTIDA

CNPJ N° 17.630.67810001-50

ENG*IARIA LTDA

CNPJ N°63.873.012/0001-40

NORTE AM BIENTAL GESTÃO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ N° 10.944.34810001-90

4
POLIE 	ENGENHARIA LTDA

CNPJ N° 63.841.07610001-60

4

o

		2019-10-21T12:43:15-0300
	MARCIO ELOY DE LIMA CARDOSO:79561217287